КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕАРБАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.01.2021                                           с. Большой Арбай                                № 03

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СМЕТЫ РАСХДОВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕАРБАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ ВЫБОРОВ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕАРБАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования Большеарбайский сельсовет, Большеарбайский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить смету расходов Избирательной комиссии муниципального образования Большеарбайский сельсовет на подготовку и проведение досрочных выборов главы муниципального образования Большеарбайский сельсовет согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджетному процессу (председатель Петухова С.В.)
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в местной газете «Новости Большого Арбая» подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru

И.о  главы Большеарбайского сельсовета                                         Н.В. Кононова

Заместитель председателя                                                                                                              сельского Совета депутатов                                                                  В.П.Ермаков

Приложение
 к решению Большеарбайского сельского
Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от 21.01.2021 №03

СМЕТА РАСХДОВ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕАРБАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ ВЫБОРОВ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛЬШЕАРБАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	№ п/п
	Виды расходов
	Всего, руб.

	1
	Компенсация, дополнительная оплата, вознаграждение членам избирательной комиссии (6 чел.)
	65958,75

	2
	Изготовление печатной продукции
	3600,00

	3
	Транспортные расходы (оформляются договором аренды транспортного средства, либо договором с водителем)
	6000,00

	4
	Канцелярские товары
	1000,00

	5
	Иные расходы (оплата труда работников, привлекаемых в период подготовки и проведения выборов: бухгалтер, уборщик избирательного участка)
	8500

	Всего расходы на подготовку и проведение выборов
	85058,75

Примечание:
Расчеты к смете:
1.Оплата (вознаграждение) членам ИКМО:
председатель                         110ч х 50,00 х 1,3 х 1,5 = 10725,00
заместитель                           80ч х 45,00 х 1,3 х 1,5 = 7020,00
секретарь                               110ч х 45,00 х 1,3 х 1,5 = 9652,50
члены ИКМО (3 чел.)           225ч х 35,00 х 1,3 х 1,5 = 15365,25
                                                                                   __________________
                                                                                           42753,75 руб.
2. Оплата членам участковой избирательной комиссии:
  председатель                         30ч х 50,00 х 1,3 х 1,5 = 2925,00
заместитель                           30ч х 45,00 х 1,3 х 1,5 = 2632,50
секретарь                                30ч х 45,00 х 1,3 х 1,5 = 2632,50
члены УИК (2 чел.)              50ч х 35,00 х 1,3 х 1,5 = 3412,50
                                                                                  _____________________
                                                                                        2 х 11602,50  руб.

3.Расходы на изготовление печатной продукции: 360 *10,00 = 3600,00 руб.
4.Транспортные расходы (по договору): 6000,00 руб.
5. Канцелярский товары: бумага формата А4 -2 пачки х 300,00= 600 руб., заправка картриджа 400руб
6. Иные расходы: оплата уборщик 1500 руб., оплата бухгалтера ИКМО - 7000 руб.